ASCENT PARTNERS LLC, para garantizar las necesidades de financiación del Grupo relacionadas con 
adquisiciones e inversiones en el negocio de infraestructura. 

Fruto de ese acuerdo, en fecha 5 de diciembre de 2025, ASCENT PARTNERS LLC ha convertido la 
cantidad de 62.144,14$ (sesenta y dos mil ciento cuarenta y cuatro dólares con catorce centavos de 
dólar), capital más intereses, de la deuda existente y, en contraprestación, ha recibido 1.098.342 (un 
millón noventa y ocho mil trescientas cuarenta y dos) acciones clase A de la Sociedad. 

El precio de conversión, expresado en dólares (USD), es de 0,05658$ 

$62.144,14 / 0,05658 = 1.098.342 acciones de Substrate AI. 

SUBGEN AI ha hecho entrega de estas acciones en nombre de Substrate AI, y será el beneficiario de la